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JORNADAS DE CIENCIA 
Y TECNOLOGÍA 2023
CIENCIA INVESTIGACIÓN SOCIEDAD     • •

JCyT

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

16:00 La evaluación formativa en la formación de ISI Analía Barrionuevo • Alexandra Dufour

16:20

16:40

17:00

17:20

17:40

18:00

19:00

19:30

19:50

20:10

20:30

Como Diseñar una Actividad de Evaluación

Reflexiones de la Práctica Docente Universitaria

Reflexiones: Aprendiendo del Error

Investigación documental de enseñanza articulada

Enseñar Enseñando: el Proceso de Formación Docente

Metodología de Inv. en Alemania 
+ Energías Renovables

Acto de Inicio de las 
Jornadas de Ciencia y Tecnología 2023 

Gaseosas Cola, Bebida Deliciosa o Veneno Silencioso

Caracterización de los residuos generados en el 
Mercado Frutihorticola de la Provincia de Tucumán.

Potencial Biotecnológico del Lixiviado

Finalización 1° día Jornadas Ciencia y Tecnología 2023

Irene Beatriz Lagori

Irene Beatriz Lagori

Adriana G. Batalla

Adriana G. Batalla

Iris Carolina Valdéz

Fabrizio Delfrari

Decano Mg. Ing. Fabian Soria

Juan Carlos Luján

Daniel Horacio Valdeón

Daniel Horacio Valdeón

15:30 Recepción y Acreditaciones

15 y 16 NOVIEMBRE

SUM 1 • UTN-FRT • RIVADAVIA 1050

www.frt.utn.edu.ar 



JUEVES 16 DE NOVIEMBRE - DÍA 2

UTN
FRT

JORNADAS DE CIENCIA 
Y TECNOLOGÍA 2023
CIENCIA INVESTIGACIÓN SOCIEDAD     • •

JCyT

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

15:30 Desarsenicación y desalación del agua por E. Floc. Juan Carlos Luján

15:50

16:10

16:30

16:50

17:10

17:30

17:50

18:10

18:30

18:50

19:10

Transformación Digital aplicado a la Gestión Educativa

Internet de las cosas aplicado a la medición de 
calidad de agua

Formalización de proceso de GC en citrícola.

Tec. Predictivas Aplicadas a la Eficiencia Energ.

Estrategias para abordar datos faltantes en foF2

Blockchain para la Certificación de Documentos

Propuesta de integración de la gestión 
de conocimiento

Optimización Eficiencia Energética Viviendas

Mercado Libre: la Estrategia Detrás de su Éxito

Optimizar la Obtención de Hidrógeno 

Diseño de un Circuito Integrado fotónico para IA

Rosana Hadad Salomón
Óscar Greco Ferreyra
Diana Elena Solórzano

Exequiel Garay

Daniel Ricardo Hormigo

Mario Figueroa de la Cruz 

Marcelo Roque Albornoz 
Jorgelina L. López

Gustavo Gabriel Maigua

Flavia Medina

Abel Gonzalo Robra Prieto

María Florencia Fernández

Carlos Ignacio Colombo

19:30

19:50

20:10

20:30

Rubén R. Navarro 

Gestión de la Energia en la industria de Tucumán Sado Abdelhamid • Luis García •   
Javier Quiroga

El Humedal Urbano "Los Lazarte" su importancia 
ecosistémica y social en la ciudad de Bella Vista. Rubén Ignacio Fernández

Puente Carretero R.P. Nº 334, Río San Francisco Federico Alberto Díaz

En búsqueda de la Conducta de Separación de RSU Valeria Graieb

20:50 Acto de cierre Jornadas Ciencia y Tecnología 2023

www.frt.utn.edu.ar 


